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PEMERINTAH KABUPATEN BONDOWQOSO

KECAMATAN MAESAN
Jalan Raya Maesan No. 171 & (0332 ) 426088

SAMBUTAN

Assalamu’alaikum Wr. Wb.
Puji syukur Alhamdullillah kita panjatkan kehadirat Tuhan Yang Maha

Esa, atas terbitnya publikasi “Kecamatan Maesan dalam Angka Tahun 2012,
dimana publikasi ini diharapkan dapat tersaji secara terus menerus dan
berkesinambungan.

Mengingat data statistik merupakan sesuatu yang sangat penting, maka
penerbitan buku ini dimaksudkan untuk memenuhi kebutuhan akan data yang lebih
terinci, lengkap, akurat dan dapat dipertanggungjawabkan sebagai bahan
perencanaan dan penentuan kebijaksanaan pembangunan di Kabupaten Bondowoso
khususnya di Kecamatan Maesan.

Data yang tersaji dalam buku ini mencakup kondisi geografis,
pemerintahan, demografi, sosial, pertanian, industri, perdagangan, perhubungan dan
ekonomi.

Akhirnya kami berharap kepada semua pihak agar selalu membantu
kelancaran penyediaan data yang diperlukan dan semoga publikasi ini dapat
berguna dan bermanfaat.

Wassalamu’alaikum Wr. Wb.

Maesan, Juli 2012
CAMAT

RAHMATULLAH, S.Sos, M.Si
NIP. 197003111993031006
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KATA PENGANTAR

Puji syukur kehadirat Tuhan Yang Maha Esa yang telah memberikan
rahmat dan hidayahnya sehingga publikasi "Kecamatan Maesan Dalam Angka
Tahun 2012" dapat diselesaikan dengan baik.

Publikasi Kecamatan Maesan Dalam Angka Tahun 2012 diterbitkan dalam
rangka untuk memenuhi kebutuhan akan pelayanan data statistik yang lengkap,
akurat dan mutakhir, yang dapat digunakan sebagai bahan perencanaan dan evaluasi
pembangunan di Kabupaten Bondowoso khususnya di Kecamatan Maesan.

Tabel-tabel yang disajikan bersumber dari hasil kegiatan Badan Pusat
Statistik Kabupaten Bondowoso dan Dinas Instansi yang berlokasi di Kecamatan
Maesan.

Kami menyadari akan keterbatasan dalam menyajikan publikasi yang bisa
diterima semua pihak, kami berupaya untuk mengembangkan dan menyempurnakan
publikasi ini sebaik mungkin. Kepada semua pihak yang telah membantu sehingga
terbitnya publikasi ini kami ucapkan terima kasih. Segala saran dan kritik demi
perbaikan publikasi sangat kami harapkan.

Semoga publikasi ini dapat bermanfaat.
Maesan, Juli 2012

Penyusun,

RISTA MAULIDIA
NIP.1986112020110120
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PROFIL KECAMATAN

Kecamatan Maesan merupakan salah satu kecamatan dari 23 kecamatan
yang ada di Kabupaten Bondowoso dengan jarak kurang lebih 13 km arah
Selatan dari ibukota kabupaten. Secara geografis kecamatan Maesan terletak
pada ketinggian antara 280 s/d 550 meter diatas permukaan laut dan terletak
pada 8°0°0” s/d 8°3°75” Lintang Selatan dan 113°42°55” s/d 113°48°28”
Bujur Timur.

Batas daerah, di sebelah utara berbatasan dengan Kecamatan Maesan.
Di sebelah barat dan selatan berbatasan dengan Kabupaten Jember. Sedangkan
di sebelah Timur berbatasan dengan Kecamatan Tamanan.

Kecamatan Maesan dengan luas wilayah 4.590,7 ha terdiri dari Tanah
Sawah 1.703,04 ha; Tanah Tegalan seluas 1,507,81 ha; Tanah Pekarangan
untuk bangunan dan halaman sekitar 375,84 ha; Hutan Negara 2.711,82 ha;
dan Kolam sekitar 89,5 ha.

Wilayah Kecamatan Maesan terdiri dari 12 desa, 62 dusun/ pedukuhan,
61 rukun warga dan 242 rukun tetangga. Jumlah penduduk Kecamatan Maesan
berdasarkan hasil registrasi penduduk akhir tahun 2011 sebanyak 44.059 jiwa.
Yang terdiri dari 21.928 laki-laki dan 22.131 perempuan. Dengan angka rasio
jenis kelamin sebesar 99,08.

Mata pencaharian utama sebagian besar penduduk Maesan bekerja di
sektor pertanian khususnya pertanian tanaman pangan. Kondisi tersebut
ditunjukkan dengan jumlah penduduk yang bermata pencaharian utama di
sektor pertanian sebesar 22.016 jiwa . Hal ini sesuai dengan kondisi wilayah
yang sebagian besar merupakan lahan pertanian
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Tabel : 1.1
Ketinggian, Luas Wilayah dan Jarak
Kantor Desa ke Kantor Kecamatan

Tinggi Luas
Desa (m) (km?)
@ -2 -3
1 Sucolor 550 13.92
2 Pujer Baru 475 3.8
3 Tanah Wulan 450 11.1
4 Maesan 350 1.08
5 Gambangan 400 2.29
6 Sugerlor 325 2.03
7 Sumber Pakem 300 2.85
8 Sumbersari 375 4.25
9 Sumberanyar 280 3.81
10 Penanggungan 425 2.87
11 Pakuniran 400 2.78
12 Gunung Sari 350 13.1
Jumlah X 63.88

Sumber : Kantor Kecamatan Maesan
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Tabel : 1.2
Jarak Kantor Desa ke Kantor Kecamatan dan
Kantor Kabupaten

Kantor Kantor
Desa Kecamatan Kabupaten
(km) (km)

@) ) ®)
1 Sucolor 5 18
2 Pujer Baru 3 16
3 Tanah Wulan 2 15
4 Maesan 0 13
5 Gambangan 2 15
6 Sugerlor 2 15
7 Sumber Pakem 5 18
8 Sumbersari 1 14
9 Sumberanyar 3 13
10 Penanggungan 1 12
11 Pakuniran 1 11
12 Gunung Sari 2 14

Sumber : Kantor Kecamatan Maesan
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Tabel : 1.3
Luas Wilayah Desa menurut Klasifikasi Tanah
Tahun 2011
Luas (Ha)
Desa s Bsgg/u - Tegal/ E%-/ La- htan J:Jart?_
awah  pepara- Ladang  Em- Ilar;; Negara
ngan pang

) ) ®) (4) ® () @)
1 Sucolor 295.84 21.31 214.26 5.70 ) 854.89 1,392
2 PujerBaru 153.92 41.44 181.45 3.20 ) - 380
3 Tanah Wulan 188.90 21.82 38.56 3.10 ) 857.62 1,110
4 Maesan 82.95 14.20 405 6.80 i - 108
5 Gambangan 76.96 22.86 122.88 6.30 i - 229
6 Sugerlor 121.93 15.04 62.62 3.40 ) - 203
7 Sbr Pakem 159.00 40.00 80.90 5.10 ) - 285
8 Sumbersari 186.90 66.95 162.85 8.30 ) - 425
9 Sumberanyar 87.95 53.68 235.18 4.20 i - 381
10 Penanggungan 125.93 20.30 7.28 2.10 ) 131.39 287
11 Pakuniran 92.84 30.23 134.84 20.10 i - 278
12 Gunung Sari 129.93 28.02 262.94 21.20 i 867.92 1,310
Jumlah 1,703.04 375.84 1,507.81 89.50 2,711.82 6,388

Sumber : Kantor Kecamatan Maesan
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Tabel : 1.4
Luas Sawah menurut Desa dan
Jenis Pengairan (Ha) Tahun 2011

Luas sawah (ha)

Desa
. Setengah Non
Teknis Teknis Teknis Jumiah
1) (2 3) 4 ®)

1 Sucolor 293.85 - 2714 320.98
2 PujerBaru 166.37 - - 166.37
3 Tanah Wulan 182.58 7.97 1131 201.85
4 Maesan 89.67 - - 89.67
5 Gambangan 78.86 - - 78.86
6  Sugerlor 88.59 - 4523 133.81
7 Sumber Pakem 64.82 27.91 7236 165.09
8 Sumbersari 202.02 - - 202.02
9  Sumberanyar 77.78 - 18.09 95.87
10  Penanggungan 130.72 3.99 - 134.71
11  Pakuniran 76.70 - 20.35 97.05
12 Gunung Sari 135.04 19.14 3053 184.70

Jumlah 1,587.00 59.00 225.00 1,871.00

Sumber : Kantor Kecamatan Maesan
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Tabel : 1.5
Curah Hujan , Hari Hujan , Curah Hujan Maksimum dan Minimum

menurut Bulan Tahun 2011

Geografie

Curah - Curah Curah
Bulan Hujan (mm) Hari hujan ~ Hujan Max. _HUJan
(mm) Min. (mm)
1) ) @) (4) (®)
1 Januari 456 16 158 3
2 Februari 351 21 55 2
3  Maret 635 24 84 2
4 April 234 18 58 1
5 Mei 55 12 21 1
6 Juni 19 2 13 1
7 Juli 0 0 0 0
8  Agustus 0 0 0 0
9  September 0 0 0 0
10 Oktober 72 6 33 1
11  November 257 18 18 1
12 Desember 301 20 139 1
Jumlah 2,380 137 579 13
Sumber : Kantor Kecamatan Maesan
Kecamatan Maesan Dalam Angka Tahun 2012 5






Pemerintatian

Tabel : 2.1
Jumlah Padukuhan/Dusun, Rukun Warga dan
Rukun Tetangga menurut Desa Tahun 2011

Desa Padukuhan/ Rukun Rukun
Dusun warga Tetangga
@) ) ©) (4)
1 Sucolor 6 6 25
2 Pujer Baru 5 5 18
3 Tanah Wulan 5 5 25
4 Maesan 4 2 8
5 Gambangan 5 5 20
6 Sugerlor 5 5 42
7 Sumber Pakem 8 4 15
8 Sumbersari 6 5 20
9 Sumberanyar 3 10 20
10 Penanggungan 3 3 12
11 Pakuniran 5 5 15
12 Gunung Sari 7 6 22
Jumlah 62 61 242

Sumber : Kantor Kecamatan Maesan
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Rependudatan

Tabel : 3.1
Jumlah Penduduk menurut Jenis Kelamin, Sex Ratio
per Desa Hasil Registrasi Tahun 2011

Jenis Kelamin

Desa — RSaet)i(o
Laki-laki ~ Perempuan  Jumlah
(1) ) @) (4) ®)

1 Sucolor 2,274 2,331 4,605 97.55
2 Pujer Baru 2,437 2,478 4,915 98.35
3 Tanah Wulan 1,741 1,756 3,497 99.15
4 Maesan 1,458 1,402 2,860 103.99
5 Gambangan 1,573 1,648 3,221 95.45
6 Sugerlor 1,690 1,776 3,466 95.16
7 Sumber Pakem 1,376 1,431 2,807 96.16
8 Sumbersari 3,146 3,123 6,269 100.74
9 Sumberanyar 1,528 1,573 3,101 97.14
10 Penanggungan 1,360 1,366 2,726 99.56
11 Pakuniran 1,771 1,720 3,491 102.97
12 Gunung Sari 1,574 1,527 3,101 103.08
Jumlah 21,928 22,131 44,059  99.08

Sumber : Badan Pusat Statistik

Kecamatan Maesan Dalam Angka Tahun 2012 7



Tabel : 3.2
Jumlah Penduduk menurut Kewarganegaraan,
Jenis Kelamin per Desa Hasil Registrasi Tahun 2011

Rependudatan

WNI WNA
Desa
L P Juml. L P Juml.
@) ) ©) (4) ®) (6) ()

1  Sucolor 2,274 2,331 4,605 - - -
2 Pujer Baru 2,437 2,478 4,915 - - -
3 Tanah Wulan 1,741 1,756 3,497 - - -
4 Maesan 1,458 1,402 2,860 - - -
5  Gambangan 1,573 1,648 3,221 - - -
6 Sugerlor 1,690 1,776 3,466 - - -
7 Sumber Pakem 1,376 1,431 2,807 - - -
8  Sumbersari 3,146 3,123 6,269 - - -
9  Sumberanyar 1,528 1,573 3,101 - - -
10  Penanggungan 1,360 1,366 2,726 - - -
11 Pakuniran 1,771 1,720 3,491 - - -
12 Gunung Sari 1,574 1,527 3,101 - - -

Jumlah 21,928 22,131 44,059 - - -

Sumber : Badan Pusat Statistik
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Rependudatan

Tabel : 3.3
Luas Wilayah, Jumlah Penduduk dan Kepadatan Penduduk
menurut Desa Hasil Registrasi Tahun 2011

Jumlah Kepadatan
Desa Luas(Km2) Penduduk Penduduk
(Jiwa) (Jiwa/ Km2)
(1) ) €)) 4)
1 Sucolor 13.92 4,605 331
2 Pujer Baru 3.8 4,915 1,293
3 Tanah Wulan 11.1 3,497 315
4 Maesan 1.08 2,860 2,648
5 Gambangan 2.29 3,221 1,407
6 Sugerlor 2.03 3,466 1,707
7 Sumber Pakem 2.85 2,807 985
8  Sumbersari 4.25 6,269 1,475
9  Sumberanyar 3.81 3,101 814
10  Penanggungan 2.87 2,726 950
11  Pakuniran 2.78 3,491 1,256
12 Gunung Sari 13.1 3,101 237
Jumlah 63.88 44,059 690

Sumber : Badan Pusat Statistik
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Rependudatan

Tabel : 3.4
Jumlah Penduduk dan Mutasi Penduduk menurut Desa
Hasil Registrasi Tahun 2011

Awal _ _ Dat _ Akhir
Desa Bulan  Lahir Mati Pindah Bulan

Januari ang Desember

() ) ®) (4) ®) (6) ()

1  Sucolor 4,480 124 25 37 11 4,605
2 Pujer Baru 4,801 127 19 44 38 4,915
3 Tanah Wulan 3,300 172 23 49 1 3,497
4 Maesan 2,726 125 14 49 26 2,860
5 Gambangan 3,102 116 32 49 14 3,221
6  Sugerlor 3,299 147 35 65 10 3,466
7  Sumber Pakem 2,691 104 21 47 14 2,807
8  Sumbersari 6,142 121 46 92 40 6,269
9  Sumberanyar 2,943 136 16 42 4 3,101
10 Penanggungan 2,600 104 19 69 28 2,726
11 Pakuniran 3,364 112 18 35 2 3,491
12 Gunung Sari 2,955 123 10 34 1 3,101
Jumlah 42,403 1,511 278 612 189 44,059

Sumber : Badan Pusat Statistik
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Rependudatan

Tabel : 3.5
Jumlah Rumah Tangga, Penduduk dan Rata-rata Penduduk
per Rumah Tangga Menurut Desa Hasil Registrasi Tahun 2011

Jumlah Jumlah

Desa Rumah  Penduduk oo et F}ZZ‘;Z?"’
Tangga (Jiwa)

() ) ©) (4)

1 Sucolor 1.691 4.480 3
2 Pujer Baru 1.747 4.801 3
3 Tanah Wulan 1.766 3.300 2
4 Maesan 973 2.726 3
5 Gambangan 897 3.102 3
6 Sugerlor 1.197 3.299 3
7 Sumber Pakem 976 2.691 3
8  Sumbersari 1.522 6.142 4
9 Sumberanyar 1.012 2.943 3
10  Penanggungan 972 2.600 3
11 Pakuniran 1.235 3.364 3
12 Gunung Sari 1.131 2.955 3
Jumlah 15.119 42.403 3

Sumber : Badan Pusat Statistik
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Rependudatan

Tabel : 3.6
Jumlah Penduduk menurut Kelompok Umur, Jenis Kelamin
dan Sex Ratio Hasil Registrasi Tahun 2011

Jenis Kelamin

Kelompok Umur Sex Ratio
Laki — Laki Perempuan Jumlah
(1) ) @) 4) ®)

1 0-4 1,639 1,586 3,225 103.34
2 5-9 1,857 1,774 3,631 104.68
3 10-14 1,878 1,770 3,648 106.10
4 15-19 1,493 1,543 3,036 96.76
5 20-24 1,451 1,584 3,035 91.60
6 25-29 1,742 1,910 3,652 91.20
7 30-34 1,696 1,812 3,508 93.60
8 35-39 1,798 1,867 3,665 96.30
9 40 - 44 1,734 1,806 3,540 96.01
10 45-49 1,597 1,665 3,262 95.92
11 50 - 54 1,442 1,457 2,899 98.97
12 55-59 1,132 1,099 2,231 103.00
13 60 — 64 871 1,054 1,925 82.64
14 65 + 1598 1204 2,802 132.72

Jumlah 21,928 22,131 44,059 99.08

Sumber : Badan Pusat Statistik
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Tabel : 3.7

Jumlah Penduduk menurut Desa
Hasil Sensus Penduduk Tahun 2010

Rependudatan

Desa Laki-Laki Perempuan Jumlah
O] (3] @) (4)

1 Sucolor 2,434 2585 5,019
2 Pujer Baru 2,272 2326 4,598
3 Tanah Wulan 1,979 2038 4,017
4 Maesan 1,388 1486 2,874
5 Gambangan 1,420 1522 2,942
6  Sugerlor 1,625 1729 3,354
7 Sumber Pakem 1,541 1616 3,157
8  Sumbersari 3,152 3235 6,387
9 Sumberanyar 1,673 1734 3,407
10  Penanggungan 1,424 1469 2,893
11  Pakuniran 1,839 1889 3,728
12 Gunung Sari 1724 1724 3,448

Jumlah 22,471 23,353 45,824

Sumber : Badan Pusat Statistik

Kecamatan Maesan Dalam Angka Tahun 2012
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Rependudatan

Tabel : 3.8
Jumlah Penduduk menurut Kelompok Umur Jenis Kelamin
dan Sex Ratio, Hasil Sensus Penduduk Tahun 2010

Kelompok Umur Jenis Kelamin Sex Ratio
Laki - Laki ~ Perempuan  Jumlah
1) @) ®) (4) ®)

1 0-4 1.836 1.696 3.532 108,25
2 5-9 1.980 2.073 4.053 95,51
3 10-14 1.936 1.806 3.742 107,20
4 15-19 1.567 1.596 3.163 98,18
5 20-24 1.498 1.714 3.212 87,40
6 25-29 1.849 1.993 3.842 92,77
7 30-34 1.828 1.987 3.815 92,00
8 35-39 1.917 1.881 3.798 101,91
9 40 - 44 1.750 1.683 3.433 103,98
10 45-49 1.478 1.588 3.066 93,07
11 50-54 1.422 1426 2.848 99,72
12 55-59 1204 984 2.188 122,36
13 60— 64 816 965 1.781 84,56
14 65 + 1.390 1.961 3.351 70,88

Jumlah 22.471 23.353 45.824 96,22

Sumber : Badan Pusat Statistik
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Tabel : 4.1
Jumlah Gedung Sekolah menurut Pengelola
per Desa Tahun 2011

Desa Diknas D'i\lk%r;s Jumlah

€] 2 ©) (4)

1 Sucolor 3 6 9
2 Pujer Baru 3 9 12
3 Tanah Wulan 7 - 7
4 Maesan 1 s 1
5 Gambangan 3 4 7
6 Sugerlor 3 4 7
7 Sumber Pakem 3 3 6
8 Sumbersari 3 3 6
9 Sumberanyar 2 3 5
10 Penanggungan 1 1 2
11 Pakuniran 5 2 7
12 Gunung Sari 2 4 6
Jumlah 36 39 75

Sumber : Kantor Diknas Kecamatan Maesan
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Soescal

Tabel : 4.2
Jumlah Sekolah TK, Murid dan Guru
menurut Desa Tahun 2011

Murid
Desa Sekolah Guru
L P
@) @) @) (4) ®)
1 Sucolor - - - -
2 Pujer Baru 1 25 28 5
3 Tanah Wulan 1 16 14 3
4 Maesan - - - -
5 Gambangan 1 25 30 4
6 Sugerlor 2 46 79 10
7 Sumber Pakem 1 19 11 3
Sumbersari 4 113 83 24
9 Sumberanyar 1 19 11 3
10 Penanggungan 1 37 25 8
11 Pakuniran - - - -
12 Gunung Sari - - - -
Jumlah 12 300 281 60
Sumber : Kantor Diknas Kecamatan Maesan
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Soescal

Tabel : 4.3
Jumlah Sekolah Dasar, Murid dan Guru
menurut Desa Tahun 2011

Murid Guru
Desa Sekolah

L P L P

1) ) ®) (4) (5) (6)

1 Sucolor 3 264 261 22 1

2 Pujer Baru 3 169 182 14 8
3 Tanah Wulan 2 265 286 12 16
4 Maesan 1 329 338 8 15

5 Gambangan 2 111 130 11 7
6 Sugerlor 3 185 209 14 12

7 Sumber Pakem 2 125 80 11 5
8 Sumbersari 3 235 246 16 15

9 Sumberanyar 2 166 174 20 5

10 Penanggungan 1 116 110 5 8
11 Pakuniran 2 255 241 9 17

12 Gunung Sari 2 102 112 9 8
Jumlah 26 2.322 2.369 151 117

Sumber : Kantor Diknas Kecamatan Maesan
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Jumlah Sekolah SLTP, Murid dan Guru

Tabel : 4.4

menurut Desa Tahun 2011

Soescal

Desa

Sekolah

Murid

Guru

Q)

@

©) (4)

© 00 ~N o o b~ w N P

e =
N P O

Sucolor

Pujer Baru
Tanah Wulan
Maesan
Gambangan
Sugerlor
Sumber Pakem
Sumbersari
Sumberanyar
Penanggungan
Pakuniran

Gunung Sari

66 42

326 209

13

17

Jumlah

3

542 359

32

34

Sumber : Kantor Diknas Kecamatan Maesan
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Soescal

Tabel : 4.5
Jumlah Sekolah SMK, Murid dan Guru
menurut Desa Tahun 2011

Murid Guru

Desa Sekolah
L P L P

€] O] ®3) (4) () (6)

Sucolor - - - - -
Pujer Baru - - - - -
Tanah Wulan - - - - -
Maesan - - s - -
Gambangan 1 76 148 9 7
Sugerlor - - - - -
Sumber Pakem - - - - -

Sumbersari 1 227 82 10 20

© o0 ~N o o b~ W N P

Sumberanyar - - - - -

[EY
o

Penanggungan - - - - -

[N
[EEN

Pakuniran - - - - -

[y
N

Gunung Sari - - - - -

Jumlah 2 303 230 19 27

Sumber : Kantor Diknas Kecamatan Maesan
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Soescal

Tabel : 4.6
Perkembangan Jumlah Murid SMP Terbuka
Tahun 2000 s/d Tahun 2011

Jumlah Murid per Kelas

Jumlah
Tahun Ajaran Kelas | Kelas Il Kelas 111
L P L P L P L P
1 ) @) 4) (®) (6) 7 8 )
2000/ 2001 18 25 28 7 25 21 71 53
2001 / 2002 34 16 13 21 28 8 75 45

2002 / 2003 25 30 31 15 16 21 72 66
2003 / 2004 26 39 34 25 32 13 92 77
2004 / 2005 45 48 25 38 28 18 98 104

2005 / 2006 57 36 10 17 12 6 79 59
2006 / 2007 34 32 57 36 90 9 34 0
2007 / 2008 39 30 24 8 19 13 82 51
2008 / 2009 21 21 5 8 32 15 58 44
2009 /2010 31 26 5 9 24 9 60 44
2010/2011 27 22 3 6 31 18 61 46
Jumlah 330 271 175 148 216 124 721 589

Sumber : Kantor Diknas Kecamatan Maesan
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Tabel : 4.7
Jumlah RA (Raudatul Atfal) Non Diknas, Murid dan Guru
menurut Desa Tahun 2011

Murid Guru
Desa Sekolah
L P L
1) ) @) (4) ()
1 Sucolor 2 45 59 5
2 Pujer Baru - - - -
3 Tanah Wulan 1 32 31 1
4 Maesan - - - -
5 Gambangan 1 26 35 -
6 Sugerlor - 4 - -
7 Sumber Pakem 1 19 22 1
8 Sumbersari - - - -
9 Sumberanyar - - - -
10 Penanggungan - - - -
11 Pakuniran - - - -
12 Gunung Sari 1 28 27 1
Jumlah 6 150 174 8

Sumber : Kantor Diknas Kecamatan Maesan
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Soescal

Tabel : 4.8
Jumlah SD Non Diknas, Murid dan Guru
menurut Desa Tahun 2011

Murid

Guru

Desa Sekolah

(1) 2 3) 4)

[EEN

Sucolor 1 85 89
Pujer Baru - - -
Tanah Wulan - - -
Maesan - - -
Gambangan 2 84 77
Sugerlor - - -
Sumber Pakem - - -

Sumbersari - - -

© o0 ~N o o b~ w N

Sumberanyar - - -

[y
o

Penanggungan - - -

[EEN
[EEN

Pakuniran - - -

[EN
N

Gunung Sari - - -

Jumlah 3 169 166

18

Sumber : Kantor Diknas Kecamatan Maesan
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Soescal

Tabel : 4.9
Jumlah SLTP Non Diknas, Murid dan Guru
menurut Desa Tahun 2011

Murid Guru
Desa Sekolah
L P L P
() ) ©) (4) () (6)
1 Sucolor 1 32 21 12 1
2 Pujer Baru 1 19 18 7 1
3 Tanah Wulan - - - - -
4 Maesan - - 2 - -
5 Gambangan 2 139 131 11 6
6 Sugerlor - - - - -
7 Sumber Pakem - - - - -
8 Sumbersari 1 14 12 7 4
9 Sumberanyar - - - - -
10 Penanggungan - - - - -
11 Pakuniran 1 41 45 13 4
12 Gunung Sari - - - - -
Jumlah 6 245 227 50 16

Sumber : Kantor Diknas Kecamatan Maesan
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Soescal

Jumlah SMU Non Diknas, Murid dan Guru

Tabel : 4.10

menurut Desa Tahun 2011

Desa

Sekolah

Murid

Guru

1)

)

A w0

© 00 ~N o Ou,

11
12

Sucolor

Pujer Baru
Tanah Wulan
Maesan
Gambangan
Sugerlor
Sumber Pakem
Sumbersari
Sumberanyar
Penanggungan
Pakuniran

Gunung Sari

43

57

18

Jumlah

1

43

57

18

Sumber

: Kantor Diknas Kecamatan Maesan
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Tabel : 4.11a

Nama —nama Madrasah Diniyah dan PONPES

menurut Desa Tahun 2011

Soescal

- Bustanul Ulum

Nama
Desa
Madrasah Diniyah Pandok Pesantren
() ) 3)
1 Sucolor - Miftahul Ulum - Miftahul Ulum
- Miftahul Khoirot -
- Misbahul Ulum -
2 Pujer Baru - Al Hamidi - Al Hamidi
- Al Huda -
- Al Mustagimi -
- Al Hidayah
- Ar Rohmah Turrohmah
3 Tanah Wulan - -
4 Maesan - Mahfidul Dhuror -
5 Gambangan - Sabilil Muttagin -
- Darul Muwahiidin -
- Miftahul Ulum
6 Suger Lor - Darul Karomah - Nurul Huda
- Al Fadhil

Kecamatan Maesan Dalam Angka Tahun 2012
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Soescal

Tabel : 4.11b (lanjutan)

Nama
Desa
Madrasah Diniyah Pandok Pesantren
() ) ©)
7 Sumber Pakem - Raudlatul Mutaalimin - Raudlatul Mutaalimin
- An Nur
- Nurul Muttagien
- Raudlatul Ulum
8  Sumbersari - Al Mustagimi - Miftahul Ulum
- Miftahul Ulum - Al Mustagimi
-Raudlatur Nur - Raudlatun Nur
- Al Ikhlas -
9  Sumber Anyar - Nurul Mubtadiin - Nurul Mubtagiin
- Sirojul Ulum -
10 Penanggungan - Darus Sholihin -
- Al Miftah -
- Al Falah -
11 Pakuniran - Darul Ulum - Darul Istiqgomah

- Syu’batul Hasan
- Raudlatul Hasan
- Bustanul Jannah
- Mambaul Ulum

12 Gunung Sari -

- Nurul Jannah

Sumber : Kantor Diknas Kecamatan Maesan
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Soescal

Tabel : 4.12
Jumlah Sarana Kesehatan menurut Desa
Tahun 2011
Desa Puskes Pustu Praktek Praktek Klinik  Polin Pos-
mas Dokter Bidan KB des yandu
(€)) 2 3 4 5) (6) ) (8)
1  Sucolor - 1 - 1 - 1 6
2 Pujer Baru - - - 1 - 1 6
3  Tanah Wulan - - - 1 - 1 5
4  Maesan - - 3 1 - 1 4
5 Gambangan 1 - - 1 - 1 5
6  Sugerlor - - - 1 - 1 5
7  Sumber Pakem - 1 - 1 - 1 6
8 Sumbersari 1 - 3 1 - 1 11
9  Sumberanyar - 1 - 1 - 1 4
10 Penanggungan - - - 1 - 1 6
11 Pakuniran - - 1 2 - 1 5
12 Gunung Sari - - - 1 - 1 5
Jumlah 2 3 7 13 0 12 68

Sumber : Puskesmas Kecamatan Maesan
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Soescal

Tabel : 4.13
Jumlah Tenaga Kesehatan menurut Desa
Tahun 2011
Dukun
Desa Dokter  Bidan Kggﬁggn lerlzl;?aﬁﬁyi _EZZL
Terlatih
@ @ (3) 4) (5) ©6)
1 Sucolor - 1 2 2 5
2 Pujer Baru - 1 - 1 3
3  Tanah Wulan - 1 - 3 2
4 Maesan 3 1 1 1 )
5 Gambangan - 1 1 - 2
6  Sugerlor - 1 1 1 1
7  Sumber Pakem - 1 1 ; 4
8  Sumbersari 3 3 2 1 3
9  Sumberanyar - 1 1 4 1
10 Penanggungan 1 1 1 - ;
11 Pakuniran - 2 4 1 5
12 Gunung Sari - 1 - 1 3
Jumlah 7 15 14 15 29

Sumber : Puskesmas Kecamatan Maesan
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Soescal

Tabel 4.14

Jumlah Sarana Air Bersih Pemerintah

dan Swadaya Puskesmas Tahun 2011

Desa SPT SGL PAH PMA
@) ) ®) (4) (®)
1 Sucolor - 84 - -
2 Pujer Baru - 97 - -
3 Tanah Wulan - 48 - -
4 Maesan 21 218 - -
5  Gambangan 15 116 - -
6  Sugerlor 39 154 - -
7 Sumberpakem 44 166 - -
8  Sumbersari 39 445 - -
9  Sumberanyar 41 423 - -
10  Penanggungan 30 151 - -
11  Pakuniran 19 321 - -
12 Gunung Sari - 112 - -
Jumlah 248 2,335 - -
Sumber : Puskesmas Maesan
Ket: -SPT = Sumur Pompa Tangan - PP = Perpipaan
- SGL = Sumur Gali - SA = Sumur Artesis
- PAH = Penampung Air Hujan - PDAM = PD. Air Minum
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Soescal

Tabel : 4.15
Jumlah Daftar Cakupan Jaga — SPAL dan Perumahan
Puskesmas Tahun 2011

Jaga SPAL TPS Perumahan
Jml
e Ruma Jnl Cak Jml  Cak Jml Cak 5&22 '\ﬂﬁme %
Syarat

1) (2 ® @& & e O © © @0 @

1  Sucolor 1,757 228 23 255 149 - - 44 19 43.2
2 PujerBaru 1,642 78 9 310 1938 - - 32 19 59.4
3 Tanah Wulan 1,311 210 22 380 231 - - 431 64 148
4 Maesan 871 176 39 333 384 - - 424 166 39.2
5 Gambangan 880 57 12 225 270 1 100 390 183 46.9
6  Sugerlor 1,073 187 33 282 270 - - 406 151 37.2
7  Sbr pakem 1166 235 38 319 275 - - 394 186 47.2
8  Sbrsari 1,782 445 43 455 258 - - 384 319 83.1
9  Sbranyar 1,134 305 48 343 225 - - 441 414 93.9
10 Ee”a”gg“”ga 840 233 45 204 299 - - 440 167 380
11 Pakuniran 1,014 137 22 291 311 - - 460 214 46.5
12 Gunung sari 1,041 81 13 152 165 - - 350 231 66.0
Jumlah 14,511 2,372 347 3,639 3035 1 100 4196 2133 50.8

Sumber : Puskesmas Maesan

Ket : Cak = Cakupan
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Soescal

Tabel : 4.16
Jumlah Pengunjung Sarana Kesehatan menurut Desa
& Pelayanan yang DiterimaTahun 2011

Rawat Jalan Umum Rawat Jalan Gigi
Desa
Bayar  Askes  Gratis Bayar Askes  Gratis

() ) ®) (4) (%) (6) )
1 Sucolor 1077 - - - - -
2 PujerBaru 1,049 - - - - -
3 Tanah Wulan 949 - - - - -
4  Maesan 2240 - - - - -
5 Gambangan 3,276 1039 2,610 802 113 308
6  Sugerlor 366 - - - - -
7 Sumber Pakem 975 - - - - -
8  Sumbersari 670 - - - - -
9  Sumberanyar 3,205 - - - - -
10 Penanggungan 1083 - - - - -
11 Pakuniran 1492 - - - - -
12 Gunung sari 1040 - - - - -
Rawat Inap 185 14 287 - - -
Jumlah 17,607 1,053 2,897 802 113 308

Sumber : Puskesmas Kecamatan Maesan
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Soescal

Lanjutan Tabel : 4.16

BKIA Jumlah
Desa
Bayar  Askes Gratis Bayar Askes Gratis
() ®) 9) (10 a3y 12 13

1 Sucolor 1,120 - - 2,197 - -
2  Pujer Baru 147 - - 1,196 - -
3 Tanah Wulan 690 - - 1,639 - -
4  Maesan 1,361 - - 3,601 - -

5 Gambangan 1115 - - 5193 1,152 2,918
6  Sugerlor 280 - - 646 - -
7 Sumber Pakem 550 - - 1,525 - -
8  Sumbersari 200 - - 870 - -
9  Sumberanyar 370 - - 3,575 - -
10 Penanggungan 401 - - 1,484 - -
11  Pakuniran 430 - - 1,922 - -
12 Gunung sari 462 - - 1,502 - -
Rawat Inap 26 - - 211 - -

Jumlah 7,152 0 0 25561 1,152 2,918

Sumber : Puskesmas Kecamatan Maesan
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Tabel : 4.17
Jumlah Pengunjung Sarana Kesehatan
menurut Jenis Penyakit Yang Diderita Th 2011

Soescal

Jenis Penyakit Jumlah
@) )
1 Infeksi akut lain pada pernafasan bagian atas 12,985
2 Penyakit pada sistem otot 4,231
3 Hipertensi 2,517
4 Gastritis 2,139
5 Diare 2,100
6 Defisiensi Vitamin 2,010
7 Penyakit pada jaringan pengikat 1881
Penyakit kulit infeksi 1801
9 penyakit kulit alergi 1512
10 Asma 1491
Jumlah 32,667

Sumber : Puskesmas Kecamatan Maesan
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Soescal

Tabel : 4.18
Jumlah Penderita Menurut Penyakit dan Desa
Tahun 2011

Jenis Penyakit

pesa Muntaber I?E)e er;naarr;h Campak Malaria ISPA Lainnya

@ ) ®) (4) ® © )

1  Sucolor - - - - 60 -
2 Pujer Baru - - - - 41 -
3 Tanah Wulan - - N - 31 R
4 Maesan - - - - 18 -
5 Gambangan - - - - 29 -
6  Sugerlor - - - - 29 R
7  Sumber Pakem - - - - 40 -
8  Sumbersari - - - - 30 R
9  Sumberanyar - - - - 30 -
10 Penanggungan - - - - 20 -
11 Pakuniran - - - - 30 R
12 Gunung Sari - - - - 20 R
Jumlah 0 0 0 0 378 0

Sumber : Puskesmas Kecamatan Maesan
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Soescal

Tabel : 4.19
Banyaknya Kasus menurut Jenis Bencana dan Desa
Tahun 2011

Jenis Bencana

Desa Tanah Banjir Gempa Keba  Angin

Longsor Banjir Bandang Bumi karan  Puyuh

€] ) @) (4) G  (®) U]

1  Sucolor - - - - - -
Pujer Baru - - - - - -
Tanah Wulan - - - - - -
Maesan - - X - - -

Gambangan - - - - - -

(o2 I &2 B S ¢S B\

Sugerlor - - - - - -
7  Sumber Pakem - - - - - -

Sumbersari - - - - - -
9  Sumberanyar - - - - - -
10 Penanggungan - - - - - -
11 Pakuniran - - - - - -

12 Gunung Sari - - - - - -

Jumlah - - - - - -

Sumber : Puskesmas Kecamatan Maesan
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Soescal

Tabel : 4.20
Jumlah Bayi yang Diimunisasi menurut Jenis Imunisasi
per Desa Tahun 2011

Desa BCG DPT 3 Polio 4 Campak Sr?l

Ject

1) ) ®) (4) () (6)

1 Sucolor 73 78 78 77 79
2 Pujer Baru 87 86 85 78 80
3 Tanah Wulan 72 70 68 59 67
4  Maesan 51 46 51 43 43
5 Gambangan 45 46 46 47 45
6  Sugerlor 50 52 54 46 52
7 Sumber Pakem 47 81 78 43 41
Sumbersari 89 91 89 80 90

9  Sumberanyar 49 48 51 47 48
10 Penanggungan 45 47 46 50 42
11  Pakuniran 53 52 52 49 50
12 Gunung Sari 61 67 65 64 64
Jumlah 722 764 763 683 701

Sumber : Puskesmas Kecamatan Maesan
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Soescal

Tabel : 4.21

Jumlah Wanita Usia Subur yang Diimunisasi

menurut Desa Tahun 2011

Wanita Usia Subur

Desa
TT1 TT2 TT3 TT4 TT5

() 2) @) (4) (©) (6)

1 Sucolor - - - 8 5
2  PujerBaru 15 13 0 18 -
3 Tanah Wulan - - - - -

4 Maesan - - < - 11
5 Gambangan - - - - -
6  Sugerlor 4 2 3 - -
7 Sumber Pakem - - - - -
8  Sumbersari - - 3 - -
9  Sumberanyar - - 3 2 3
10 Penanggungan 1 - - 4 4
11  Pakuniran - - - - -
12 Gunung Sari - - - - -

Jumlah 20 15 9 32 23

Sumber : Puskesmas Kecamatan Maesan
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Soescal

Tabel : 4.22

Pencapaian Peserta KB Aktif menurut Alat Kontrasepsi

yang Digunakan per Desa Tahun 2011

Jumlah Peserta KB Aktif

Desa Menurut Alat Kontrasepsi Jumlah
IUD O,f;leergis; Susuk S;a”n“ Tablet Koor:‘]d
@ ) @ @ 06 (6) () ®)
1 Sucolor 297 99 137 534 175 6 1.248
2 PujerBaru 419 94 51 390 126 8 1.088
3  Tanah Wulan 315 116 54 277 111 4 877
4  Maesan 196 108 41 222 43 8 618
5 Gambangan 218 35 30 179 124 4 590
6  Sugerlor 239 70 58 270 78 6 721
7 Sumber Pakem 360 48 48 275 50 4 785
8  Sumbersari 475 145 69 345 112 13 1.159
9  Sumberanyar 261 75 62 277 108 7 790
10 Penanggungan 223 89 15 264 99 11 701
11 Pakuniran 229 102 29 251 104 10 725
12 Gunung Sari 322 115 25 231 96 15 804
Jumlah 3554 1.09 619 3515 1.226 96 10.106
Sumber : Kantor Kecamatan Maesan
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Tabel : 4.23
Pencapaian Akseptor KB Baru menurut Alat Kontrasepsi

yang Digunakan per Desa Tahun 2011

Soescal

Jumlah Akseptor KB Baru
Menurut Alat Kontrasepsi

Desa Operasi . Jumlah
IUD Medis Susuk Suntik Tablet Kondom

() ) ®) (4) ®) (6 () ®)

1 Sucolor 22 36 29 113 32 0 232

2 Pujer Baru 20 16 11 92 20 1 160

3  Tanah Wulan 23 37 16 81 23 0 180

4  Maesan 25 28 18 53 15 0 139

5 Gambangan 10 4 13 69 9 0 105

6  Sugerlor 19 32 20 76 5 2 154

7  Sumber Pakem 24 32 21 56 11 2 146

8  Sumbersari 28 22 17 84 21 2 174

9  Sumberanyar 20 38 20 71 16 4 169

10 Penanggungan 9 25 19 66 6 0 125

11 Pakuniran 14 30 20 66 15 2 147

12 Gunung Sari 17 27 21 60 17 0 142
Jumlah 231 327 225 887 190 13 1.873

Sumber : Kantor Kecamatan Maesan
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Soescal

Tabel : 4.24
Keluarga Sejahtera menurut Tingkatannya dan Desa
Tahun 2011

Tingkatan Keluarga Sejahtera

Desa
PraKS KSI KSII KSIHI KSHI+ Jumlah
1) ) ®) (4) () (6) )

1  Sucolor 996 493 274 130 41 1.934

2  Pujer Baru 935 505 134 120 53 1.747

3 Tanah Wulan 999 368 186 154 59 1.766

4  Maesan 331 231 140 145 67 914

5 Gambangan 421 272 153 82 49 977

6  Sugerlor 604 347 133 86 27 1.197

7 Sumber Pakem 511 435 151 86 25 1.208

Sumbersari 1023 656 333 165 74 2.251

9  Sumberanyar 418 434 177 85 15 1.129

10 Penanggungan 387 306 133 117 29 972

11  Pakuniran 575 374 153 107 26 1.235

12 Gunung Sari 674 395 146 101 23 1.339

Jumlah 7.874 4816 2113 1.378 488  16.669

Sumber : Kantor Kecamatan Maesan
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Tabel : 4.25
Jumlah Nikah, Talak, Cerai Dan Rujuk
menurut Desa Tahun 2011

Desa Nikah Talak Cerai Rujuk

() ) ®) (4) ®)

1 Sucolor 41 2 15 -
2  Pujer Baru 23 1 7 -
3 Tanah Wulan 34 4 6 -
4 Maesan 32 1 4 -
5 Gambangan 18 0 3 -
6  Sugerlor 27 2 4 -
7 Sumber Pakem 26 1 7 -
Sumbersari 51 2 11 -

9  Sumberanyar 30 0 2 -
10 Penanggungan 19 2 6 -
11  Pakuniran 34 4 8 -
12 Gunung Sari 35 4 7 -
Jumlah 370 23 80 0

Sumber : KUA Kecamatan Maesan
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Soescal

Tabel : 4.26
Jumlah Tempat Ibadah menurut Jenis
menurut Desa Tahun 2011

Desa Masjid P%etgijth IS:t:)eljii Pura Vihara

@ ) @) (4) (5) (6)

1 Sucolor 11 - - - -
2 Pujer Baru 7 - - 3 -
3 Tanah Wulan 6 - - - -
4  Maesan 2 - - - -
5 Gambangan 2 - - - -
6  Sugerlor 3 - - - -
7 Sumber Pakem 7 - - - -
Sumbersari 10 - - - -

9  Sumberanyar 7 - - - -
10 Penanggungan 5 - - - -
11  Pakuniran 7 - - - -
12 Gunung Sari 7 - - - -
Jumlah 74 0 0 0 0

Sumber : KUA Kecamatan Maesan
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Soescal

Tabel : 4.27
Jumlah Jemaah Haji menurut Desa
Tahun 2011
Desa Jumlah Jemaah Haji
1) )
1  Sucolor 6
2 Pujer Baru 11
3 Tanah Wulan 2
4 Maesan 1
5  Gambangan 3
6  Sugerlor 3
7 Sumber Pakem

8  Sumbersari 3
9  Sumberanyar 5
10 Penanggungan 2
11 Pakuniran 6
12 Gunung Sari 6
Jumlah 48

Sumber : KUA Kecamatan Maesan
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Tabel : 4.28
Jumlah KUD dan Koperasi Non KUD
menurut Desa Tahun 2011

Desa KUD Koperasi Non KUD
1) 2) (3)
1 Sucolor - 1
2  Pujer Baru - -
3 Tanah Wulan - 1
4 Maesan - 1
5 Gambangan - -
6  Sugerlor - 1

7  Sumber Pakem - -

Sumbersari - 1
9  Sumberanyar - 5
10 Penanggungan - 2
11  Pakuniran 1 -

12 Gunung Sari - -

Jumlah 1 12

Sumber : Kantor Kecamatan Maesan
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Tabel : 4.29
Jumlah Rumah Tangga yang Menggunakan Listrik
menurut Desa Tahun 2011

Desa PLN NON PLN Jumlah
() ) ©) (4)

1 Sucolor 1.225 591 1.816
2 Pujer Baru 1.308 203 1.511
3 Tanah Wulan 1.256 104 1.360
4 Maesan 869 43 912
5 Gambangan 907 - 907
6  Sugerlor 1.064 - 1.064
7 Sumber Pakem 1.057 - 1.057
Sumbersari 1.641 628 2.269

9  Sumberanyar 953 98 1.051
10 Penanggungan 902 - 902
11  Pakuniran 1.008 53 1.061
12 Gunung Sari 1.064 145 1.209
Jumlah 13.254 1.865 15.119

Sumber : Kantor Kecamatan Maesan
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Soescal

Tabel : 4.30
Jumlah Penduduk umur 15 tahun ke Atas menurut
Lapangan Usaha per Desa Tahun 2011

Desa Pertanian  Industri Perdagangan Jasa  Jumlah

1) ) @) (4) ©) (6)
1 Sucolor 2.432 81 288 196 2.997
2  Pujer Baru 2.851 71 217 319 3.458
3 Tanah Wulan 2981 15 116 85 3.197
4  Maesan 623 24 490 362 1.499
5 Gambangan 1114 50 591 99 1.854
6  Sugerlor 625 50 178 147 1.000
7 Sumber Pakem 1918 88 129 100 2.235
Sumbersari 1.897 151 211 171 2.430
9  Sumberanyar 1.340 145 83 74 1.642
10 Penanggungan 1636 43 293 156 2.128
11  Pakuniran 2732 29 203 63 3.027
12 Gunung Sari 1867 46 52 192 2.157
Jumlah 22.016 793 2.851 1964 27.624

Sumber : Kantor Kecamatan Maesan
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Soescal

Tabel : 4.31
Jumlah Penduduk menurut Lapangan Pekerjaan Pertanian
Tahun 2011
Pertanian
Desa
Tabama Peternakan Perkebunan Perikanan Kehutanan

1) ) @) (4) () (6)
1 Sucolor 1,987 988 767 - -
2 Pujer Baru 3.497 887 - 2 -
3 Tanah Wulan 3.701 797 52 37 -
4 Maesan 735 224 - - -
5 Gambangan 1.348 334 30 2 -
6  Sugerlor 541 419 - 2 -
7 Sumber Pakem 2.251 651 45 5 -
8  Sumbersari 2.302 612 2 2 -
9  Sumberanyar 1.266 793 2 - -
10 Penanggungan 2182 335 - - -
11  Pakuniran 2.908 547 753 - -
12 Gunung Sari 2112 738 23 - -

Jumlah 24.830 7.325 1.674 50 -

Sumber : BPS Kab. Bondowoso
Kecamatan Maesan Dalam Angka Tahun 2012 47



Tabel : 4.32
Jumlah Penduduk menurut Lapangan Pekerjaan Penggalian

Tahun 2011
Desa Penggalian

1) )

1 Sucolor -
2 Pujer Baru -
3 Tanah Wulan -
4 Maesan N
5 Gambangan -
6 Sugerlor -
7 Sumber Pakem 4
Sumbersari -

9 Sumberanyar -
10 Penanggungan -
11 Pakuniran -
12 Gunung Sari -
Jumlah 4

Sumber : BPS Kab. Bondowoso
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Tabel : 4.33

Jumlah Penduduk menurut Lapangan Pekerjaan Industri
Pengolahan (Industri Tanpa Migas) Tahun 2011

Soescal

Industri Pengolahan (Industri Tanpa Migas)

Desa Makanan,  Tekstil, Bar;ngHaKs?lyu Kertas & Kﬁ#ﬁgk &
Minuman & Pakal_an Hutan  Percetakan Barang
Tembakau Jadi Lainnya dari Karet
@) ) ®) (4) ®) (6)
1 Sucolor 62 - 19 - -
2 Pujer Baru 54 - 17 - -
3 Tanah Wulan 10 - 15 - -
4 Maesan 24 1 - - -
5 Gambangan 18 - 32 - -
6  Sugerlor 42 - 8 - -
7 Sumber Pakem 78 - 8 - -
Sumbersari 135 4 9 3 -
9  Sumberanyar 142 - 3 - -
10 Penanggungan 36 - 7 - -
11  Pakuniran 21 - 8 - -
12 Gunung Sari 46 - - - -
Jumlah 668 4 126 3 -
Sumber : BPS Kab. Bondowoso
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Soescal

Tabel : 4.34

Jumlah Penduduk menurut Lapangan Pekerjaan Industri Pengolahan
(Industri Tanpa Migas) Tahun 2011

Industri Pengolahan (Industri Tanpa Migas)

Desa Semen & Ibosgrn Alat An_gkutan, Barang
Barang Galian Besi & Mesin & Lainnya
Non Logam Baja Peralatannya
@) ) ®) (4) ®)
1 Sucolor - - - -
2  Pujer Baru - - - -
3 Tanah Wulan - - - -
4  Maesan - 3 - -
5 Gambangan - - - -
6  Sugerlor - - - -
7 Sumber Pakem - - - -
Sumbersari - - - -
9  Sumberanyar - - - -
10 Penanggungan - - - -
11  Pakuniran - - - -
12 Gunung Sari - - - -
Jumlah - - - -
Sumber : BPS Kab. Bondowoso
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Soescal

Tabel : 4.35
Jumlah Penduduk menurut Lapangan Pekerjaan Listrik & Air Bersih
Tahun 2011

Listrik & Air Bersih

Desa
Listrik Air Bersih

1) ®) (3)

1 Sucolor - -
2  Pujer Baru - -
3 Tanah Wulan - -
4 Maesan - -
5 Gambangan - -
6  Sugerlor - -
7 Sumber Pakem - -
Sumbersari - -

9  Sumberanyar 1 -
10 Penanggungan 2 1
11  Pakuniran - -
12 Gunung Sari - -
Jumlah 3 1

Sumber : BPS Kab. Bondowoso
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Tabel : 4.36
Jumlah Penduduk menurut Lapangan Pekerjaan Bangunan

Tahun 2011
Desa Bangunan

1) @)

1 Sucolor 82
2 Pujer Baru 36
3 Tanah Wulan 27
4 Maesan 45
5 Gambangan 16
6 Sugerlor 72
7 Sumber Pakem 40
8 Sumbersari 55
9 Sumberanyar 14
10 Penanggungan 14
11 Pakuniran 23
12 Gunung Sari 117
Jumlah 541

Sumber : BPS Kab. Bondowoso
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Soescal

Tabel : 4.37
Jumlah Penduduk menurut Lapangan Pekerjaan
Perdagangan, Hotel, & Restoran Tahun 2011

Perdagangan, Hotel, & Restoran

Desa
Perdagangan Hotel Restoran

(1) ) €)) 4

1 Sucolor 282 - 6
2 Pujer Baru 204 - 13
3 Tanah Wulan 203 - 13
4 Maesan 472 - 18
5 Gambangan 581 - 10

6  Sugerlor 172 - 6
7 Sumber Pakem 118 - 11
Sumbersari 176 - 35

9  Sumberanyar 78 - 5

10 Penanggungan 290 - 3

11  Pakuniran 201 - 2

12 Gunung Sari 50 - 2
Jumlah 2.827 - 124

Sumber : BPS Kab. Bondowoso
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Tabel : 4.38
Jumlah Penduduk menurut Lapangan Pekerjaan
Pengangkutan & Komunikasi Tahun 2011

Pengangkutan
Desa Angkutan Jalan Raya JaSZEQeESt?,? "

) @ )

1 Sucolor 6 o7
2 Pujer Baru 109 12
3 Tanah Wulan 8 o7
4 Maesan 36 27
5 Gambangan 4 >
6  Sugerlor 15 3
7  Sumber Pakem 8 21
8  Sumbersari 24 >
9  Sumberanyar 6 33
10 Penanggungan 21 89
11 Pakuniran 8 12
12 Gunung Sari 21 1
Jumlah 272 730

Sumber : BPS Kab. Bondowoso
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Tabel : 4.39

Jumlah Penduduk menurut Lapangan Pekerjaan
Pengangkutan & Komunikasi Tahun 2011

Soescal

Desa

Komunikasi

Pos dan Telekomunikasi

Jasa Penunjang
Komunikasi

€]

O]

@)

© o0 ~N oo o b~ W N P

e i =
N P O

Sucolor

Pujer Baru
Tanah Wulan
Maesan
Gambangan
Sugerlor
Sumber Pakem
Sumbersari
Sumberanyar
Penanggungan
Pakuniran

Gunung Sari

Jumlah

Sumber : BPS Kab. Bondowoso
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Soescal

Tabel : 4.40
Jumlah Penduduk menurut Lapangan Pekerjaan
Keuangan, Persewaan, & Jasa Perusahaan Tahun 2011

Keuangan, Persewaan, & Jasa Perusahaan

Lembaga
Desa Keuangan Buka}n Sewa Jasa Perusa_haan
Bank Bank (Asu_ransu Bangunan (Notaris,
Koperasi & Pengacara & LBH)
Pegadaian)
1 ) 3 (4) ®)

1  Sucolor - - - -
2 Pujer Baru - 1 - -
3 Tanah Wulan - 1 - -
4 Maesan - 5 - -
5 Gambangan - - - -
6  Sugerlor - 3 - -
7 Sumber Pakem 1 4 - -
8  Sumbersari - 3 - -
9  Sumberanyar - 3 - -
10 Penanggungan - - 2 -
11  Pakuniran - - - -
12 Gunung Sari - 4 - -
Jumlah 1 24 2 -

Sumber : BPS Kab. Bondowoso
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Tabel : 4.41

Jumlah Penduduk menurut Lapangan Pekerjaan
Jasa-Jasa (Pemerintahan Umum) Tahun 2011

Jasa-Jasa (Pemerintahan Umum)

pesa Adm. Pemerintahan Pertahanan &
Keamanan

() ) ©)

1 Sucolor 12 1
2 Pujer Baru 11 3
3 Tanah Wulan 11 3
4 Maesan 12 0
5 Gambangan 12 5
6  Sugerlor 15 3
7 Sumber Pakem 14 3
8  Sumbersari 15 1
9  Sumberanyar 13 -
10 Penanggungan 9 -
11  Pakuniran 12 1
12 Gunung Sari 16 1
Jumlah 152 21

Sumber : BPS Kab. Bondowoso

Soescal

Kecamatan Maesan Dalam Angka Tahun 2012
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Soescal

Tabel : 4.42
Jumlah Penduduk menurut Lapangan Pekerjaan
Jasa-Jasa (Swasta) Tahun 2011

Jasa-Jasa (Swasta)

Desa

Sosial Hiburan & Perorangan &
Kemasyarakatan ~ Kebudayaan =~ Rumah Tangga
@) ) ®) (4)
1 Sucolor - - 8
2  Pujer Baru - - 37
3 Tanah Wulan - - 8
4 Maesan - - 137
5 Gambangan - - 3
6  Sugerlor - - 3
7 Sumber Pakem - - 3
8  Sumbersari - - 10
9  Sumberanyar - - 4
10 Penanggungan - - 12
11  Pakuniran - - 7
12 Gunung Sari - - 16
Jumlah - - 248

Sumber : BPS Kab. Bondowoso
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Soescal

Tabel : 4.43
Potensi Daerah menurut Kecamatan
Tahun 2011
Desa Tabama Perkebunan Peternakan Kehutanan Industri Perdagangan
@ ) ®) (4) () (6) )
1 Sucolor Padi  Tembakau Sapi Sengon Krupuk  Tembakau
2 Pujer Baru Padi  Tembakau Sapi - Anyaman  Tembakau
3 Tanah Wulan Padi  Tembakau Sapi Sengon Kerupuk Kopi
4 Maesan Padi  Tembakau Sapi - Rambak  Tembakau
5 Gambangan Padi  Tembakau Ayam - Anyaman Tembakau
6 Sugerlor Padi  Tembakau Sapi - Sapu Tembakau
7 Sumber Pakem Padi  Tembakau Sapi - Anyaman Tembakau
8 Sumbersari Padi  Tembakau Sapi - .?_iﬂl; Tembakau
9 Sumberanyar Padi  Tembakau Sapi - Anyaman Tembakau
10 Penanggungan Padi  Tembakau Sapi - - Tembakau
11 Pakuniran Padi  Tembakau Sapi - Rokok Tembakau
12 Gunung Sari Padi  Tembakau Sapi - Rokok Tembakau
Sumber : BPS Kab. Bondowoso
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Pertanian

Tabel : 5.1
Luas Panen, Produksi dan Rata — rata Produksi Tanaman Pangan
menurut Jenisnya Tahun 2011

Jenis tanaman Luas Panen Produksi Rata_—rata
(Ha) (Ton) Produksi Ton/Ha
(1) ) €)) 4

1 Padi 2,682 14,059 5.24
2 Jagung 1,721 8,390 4.88
3 Ubikayu 30 419 13.97
4 UbiJalar 9 66 -

5 Kacang Hijau - - -

6 Kacang Tanah 11 14 1.27
7 Kedelai 4 5 1.25

Sumber :Kantor Kecamatan Maesan
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Pertanian

Tabel : 5.2

Luas Panen , Produksi dan Produktifitas Tanaman Sayuran
Menurut Jenisnya Tahun 2011

Jenis Tanaman Luas Panen Produksi Produktifitas
(Ha) (Ton) (Ton/ Ha)
1) ) @) (4)
1 Bawang Merah - - -
2 Bawang Putih - - -
3 Kentang - - -
4 Kangkung - - -
5 Kacang Panjang 2 13 6.50
6 Ketimun 0 0 0.00
7  Tomat 6 73 12.17
8 Cabe Rawit 343 1674 4.88
9 Bayam - - -
10 Sawi - - -

Sumber :Kantor Kecamatan Maesan
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Pertanian

Tabel : 5.3
Luas Panen, Produksi Dan Rata — rata Produksi
Tanaman Buah - buahan Tahun 2011

Jenis Tanaman Lua(sHIZa)men Pr(EIJ.dOL::;Si RPar?d:JLast?
(Ton/Ha)
(1) ) €)) 4
1 Mangga 173 2,331 13.47
2 Rambutan 118 1,682 14.25
3 Pepaya 3 191 63.67
4 Nangka 10 306 30.60
5 Durian 90 1,311 14.57
6  Jeruk - - -
7  Pisang 141 3,715 26.35
8 Langsat - - -

Sumber :Kantor Kecamatan Maesan
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Pertanian

Tabel : 5.4
Luas Areal, Produksi dan Produktifitas
Tanaman Perkebunan Tahun 2011

] Luas Areal (Ha) Produksi  produktifitas
Jenis Tanaman
TBM TM TT Jml (ton) Kg/Ha
(1) (2) 3) 4) (5) (6) (7)
1 Kelapa 287 88 17.2 39220 107.36 274
2 E;f)'/;f"b”“a 13 2 5 5000  12.8 256
3 ESQHROb”Sta 51 808 152  1,011.00  282.8 280
4 ﬁﬁf;nArab'ca 7 13 - 20.00 2 100
Cengkeh - - - - - -
Tembakau -
- Kasturi - 116 - 116.00 96 828
- Virginia - - - - - -
- Rajangan - 18660 -  1,866.00 1,400.00 750
- Naogst - - - - - -
- Burley - - - - - -
Tebu - 793 - 79.30 276 3,480
Kunyit - - - - - -
Kencur - - - - - -
10 Jahe - - - - - -
11 Laos - - - - - -

12 Asam Jawa - - - - - -
Sumber :Kantor Kecamatan Maesan
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Tabel : 5.5
Luas Areal Pemeliharaan Ikan Darat

Tahun 2011

Areal Pemeliharaan Satuan Luas/ Panjang
1) ) @)

1 Airderas M? -
2 Keramba M? 16
3 Jaring Apung M? -
4 Mina Padi M? -
5 KFPI M? -
6  Sungai Km 18
7 Waduk Ha -
Rawa Ha -
9 Kolam Ha 12,538

Sumber :Kantor Kecamatan Maesan

Pertanian
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Pertanian

Tabel : 5.6
Jumlah Rumah Tangga Perikanan
menurut Jenis Perairan Tahun 2011

Jenis Perairan Jumlah
1) )
1 Perairan Umum 0
2 Kolam 80
3 Keramba 4
4 Parit kolektif -

5 Mina Padi -

Sumber :Kantor Kecamatan Maesan
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Pertanian

Tabel : 5.7
Jumlah Ternak Besar menurut Desa
Tahun 2011
Desa Sapi Sapi Perah Kuda Kerbau
() ) ©) (4) (®)

1 Sucolor 1,655 - i -
2 PujerBaru 1,313 - i -
3 Tanah Wulan 1,516 - \ -
4 Maesan 403 - 5 -
5 Gambangan 567 - i -
6  Sugerlor 861 - 5 -
7 Sumber Pakem 837 - i -
8  Sumbersari 1,278 - 4 -
9  Sumberanyar 1,454 - i -
10 Penanggungan 601 - ) -
11 Pakuniran 772 - 4 -
12 Gunung Sari 941 - 1 -

Jumlah 12,198 - 16 -

Sumber :Kantor Kecamatan Maesan
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Pertanian

Tabel : 5.8
Jumlah Ternak Kecil menurut Desa
Tahun 2011
Desa Kambing Domba

(1) ) 3)
1 Sucolor 188 56
2 Pujer Baru 53 41
3 Tanah Wulan 159 112
4 Maesan 0 14
5 Gambangan 59 84
6 Sugerlor 35 14
7 Sumber Pakem 93 56
8 Sumbersari 106 92
9 Sumberanyar 0 53
10 Penanggungan 35 115
11 Pakuniran 82 61
12 Gunung Sari 236 70
Jumlah 1,046 769

Sumber :Kantor Kecamatan Maesan
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Pertanian

Tabel : 5.9
Jumlah Ternak Unggas menurut Desa
Tahun 2011
Desa Ayam Ayam Itik Entok
Buras Ras
1) ) ®) (4) ()

1 Sucolor 4,157 - 253 i
2 Pujer Baru 4,043 - 427 29
3 Tanah Wulan 4,121 - 363 34
4  Maesan 1,262 - 32 29
5 Gambangan 3,639 7,000 178 45
6  Sugerlor 3,252 - 151 258
7 Sumber Pakem 3,862 - 44 i
8  Sumbersari 3,741 - 178 79
9  Sumberanyar 3,314 - 49 i
10 Penanggungan 1,464 - 30 11
11 Pakuniran 1,839 - 32 i
12 Gunung Sari 1,528 - 28 i
Jumlah 36,222 7,000 1,765 471

Sumber :Kantor Kecamatan Maesan

Kecamatan Maesan Dalam Angka Tahun 2012

68



- INDUSTRI




Tuduotné

Tabel : 6.1

Jumlah Kerajinan/Industri menurut Jenisnya

dan Jumlah Tenaga KerjaTahun 2011

Kerajinan/Industri

Jenis Kerajinan/Industri

Unit Tenaga Kerja
1) (&) ®)

1  Selep /Penggilingan

- Gabah 99 172

- Jagung 49 58

- Tepung 87 103

- Kopi 24 24

- Daging sapi 5 8
2 Makanan/ minuman/ tembakau

- Tahu 2 4

- Tempe 5 15

- Krupuk 43 75

- Rajangan Tembakau 20 69

- Rokok 1 1.581
3 Anyaman Bambu

- Gedek 44 59

- Kurungan 6 6

- Bakul 31 31

- Pecut 2 2

- Tampar 2 2
4 Kerajinan kayu

- Meubel 19 59
5 Kerajinan Kain

- Batik 1 32

- Bordir 4 4
6  Industri Pengolahan Kulit - -
7 Rumah Potong Hewan 1 4

Sumber : Kantor Kecamatan Maesan
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Tabel : 6.2
Jumlah Usaha Jasa Perorangan menurut Jenisnya
Tahun 2011
Jenis Usaha Jumlah
1 Penjahit 112
2 Perias/salon 17
3 Tukang cukur 26
4 Studio Foto 5
5 Reparasi mobil 6
6 Reparasi sepeda motor 29
7 Tambal ban 78
8 Reparasi radio/tv 27
9 Reparasi jam/arloji 3
10 Las 17
11 Sewa traktor 111
12 Rental Mobil 4
13 Jasa Konstruksi 22
14 Sauwmil/Sirkel Gergaji 4
15 Senso 27
16 Sirkle Keliling 4
17 Sewa Alat-alat pesta 10
18 Fotokopi 7
19 Kursus/les privat 3
20 Tukang pijat/dukun bayi 95
21 Dokter praktek 10
22 Bidan/mantri praktek 22

Sumber : BPS Kab. Bondowoso

Tuduotné
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Tabel : 7.1
Jumlah Kendaraan Bermotor menurut Desa
dan Jenisnya Tahun 2011

Desa Jeep Truk  Pick-up Stca:t;ﬂn/ Sedan Sl\?l?)ig?
1) ) @) (4) ®) (6) )

1 Sucolor 1 - 11 21 4 1587
2 Pujer Baru - 1 9 8 - 1127
3 Tanah Wulan - 1 10 - - 1061
4 Maesan - 1 3 = 4 463
5 Gambangan 3 3 8 7 10 615
6  Sugerlor 1 - 8 28 1 426
7 Sumber Pakem 1 1 8 9 1 417

Sumbersari - 13 20 15 10 1121
9 Sumberanyar 1 - 6 5 - 729
10 Penanggungan - - 9 5 12 614
11 Pakuniran 1 3 15 8 10 878
12 Gunung Sari 4 2 17 22 1 612

Jumlah 12 25 124 128 53 9,650

Sumber : Kantor Kecamatan Maesan
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Tabel : 7.2
Jumlah Kendaraan Tidak Bermotor menurut Desa
dan Jenisnya Tahun 2011

Desa Becak Delman Cikar Sepeda ontel

1) ) ®) (4) (®)
1 Sucolor - - - 297
2 Pujer Baru - - - 126
3 Tanah Wulan - - - 37
4 Maesan - - - 46
5  Gambangan 1 - - 147
6  Sugerlor - 1 - 183
7 Sumber Pakem - - - 198
8  Sumbersari - 5 - 154
9  Sumberanyar 4 - - 603
10  Penanggungan - - - 153
11  Pakuniran 1 3 - 502
12 Gunung Sari - - - 116

Jumlah 6 9 - 2,562

Sumber : Kantor Kecamatan Maesan
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Dorbubungan dan Fomunibas

Tabel : 7.3
Jumlah Sarana Telekomunikasi menurut Desa
dan Jenis Tahun 2011

Desa Telepon Wartel TV  Radio Parabola
Umum

1) @) (4) () (6) @)

1 Sucolor - - 1038 148 45
2 Pujer Baru - - 863 123 21
3 Tanah Wulan - - 77 111 13
4 Maesan - - 521 74 33
5 Gambangan - - 518 74 27
6  Sugerlor - - 608 87 16
7 Sumber Pakem - - 604 86 132
Sumbersari - - 1297 185 74
9 Sumberanyar - - 601 86 102
10 Penanggungan - - 515 74 47

11 Pakuniran - - 606 87 8
12 Gunung Sari - - 691 99 17
Jumlah 0 0 8,639 1,234 535

Sumber : Kantor Kecamatan Maesan

Kecamatan Maesan Dalam Angka Tahun 2012 73



?V bl Wf badi

Tabel : 7.4
Panjang Jalan menurut Desa dan Jenis Permukaan Jalan
Tahun 2011 (Km)

Jenis Permukaan Jalan

Desa
Aspal Sirtu Tanah Lainnya
(1) ) 3 4 (®)

1  Sucolor 8.5 1.0 25 -
2 Pujer Baru 4.5 1.0 2.0 -
3 Tanah Wulan 11.0 1.0 2.0 -
4 Maesan 3.0 1.0 13 -
5  Gambangan 5.0 1.0 1.0 -
6  Sugerlor 55 2.0 1.0 -
7 Sumber Pakem 8.0 0.2 2.0 -
8  Sumbersari 8.5 1.4 2.6 -
9  Sumberanyar 6.5 2.0 6.0 -
10  Penanggungan 4.0 11 0.0 -
11 Pakuniran 14.8 1.0 10.2 -
12 Gunung Sari 4.4 1.8 3.8 -

Jumlah 83.7 14.5 344 -

Sumber : Kantor Kecamatan Maesan
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Tabel : 8.1

Target dan Realisasi Penerimaan Pajak Bumi dan Bangunan
menurut Desa Tahun 2011 (Rp 000)

Reuangan

Desa Target Realisasi  Persentase (%)

(1) (2 €)) 4)

1  Sucolor 33,549 33,549 100
2 Pujer Baru 22,915 22,915 100
3 Tanah Wulan 25,373 25,373 100
4 Maesan 17,558 17,558 100
5 Gambangan 42,214 42,214 100
6  Sugerlor 29,199 29,199 100
7 Sumber Pakem 19,291 19,291 100
8  Sumbersari 35,679 35,679 100
9  Sumberanyar 23,120 23,120 100
10 Penanggungan 27,869 27,869 100
11 Pakuniran 16,061 16,061 100
12 Gunung Sari 21,869 21,869 100
Jumlah 314,697 314,697 100

Sumber : Kantor Kecamatan Maesan
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Reuangan

Tabel : 8.2
Realisasi Penerimaan Pajak Bumi dan Bangunan
menurut Sektor per Desa Tahun 2011 (Rp 000)

Desa Pedesaan Perkotaan Kehutanan PerkebunanPertambangan
1 ) @) 4) (®) (6)

1  Sucolor 33,549 - - > -
2 Pujer Baru 22,915 - - - -
3 Tanah Wulan 25,373 - - - -
4 Maesan 17,558 - - - -
5  Gambangan 42,214 - - - -
6  Sugerlor 29,199 - - - -
7  Sumber Pakem 19,291 - - - -
8  Sumbersari 35,679 - - - -
9  Sumberanyar 23,120 - - - -
10 Penanggungan 27,869 - - - -
11 Pakuniran 16,061 - - - -
12 Gunung Sari 21,869 - - - -

Jumlah 314,697 - - - -

Sumber : Kantor Kecamatan Maesan
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Reuangan

Tabel : 8.3

Jumlah Fasilitas Usaha Perekonomian menurut
Jenis Usaha/Kegiatan Tahun 2011

Jenis Usaha/Kegiatan

Jumlah

1)

@)

© 00 ~N o o A w N P

e o =
A W N L, O

15

BRI

BPD

BPR

Bank Desa

Pegadaian

KUD

Koperasi Non KUD
Pasar / Kelompok Pertokoan
Pasar Tidak Permanen
Toko Kelontong
Rumah Makan/ Kedai
Kios penyalur Saprodi
Lantai Jemur

Pasar Hewan

Rumah Potong Hewan

292
64

31

Sumber : Kantor Kecamatan Maesan
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Reuangan

Tabel : 8.4
Jumlah Usaha Jasa Perorangan
menurut Jenisnya Tahun 2011

Jenis Usaha Jumlah

1) )
1 Bengkel Mobil 6
2 Bengkel Sepeda motor 31
3 Bengkel Sepeda 13
4 Bengkel Dokar -
5 Reparasi Arloji 3
6 Reparasi Dinamo 1
7 Reparasi Radiator -
8 Reparasi Radio/TV 27
9 Tukang Las 17
10 Colter Blok Seker -
11 Strom Accu 4
12 Vulkanisir Ban 62
13 Fotocopy 7
14 Persewaan Keping VCD -
15 Penjahit 112
16 Obras / Neci 27
17 Persewaan Alat Pesta 10
18 Tukang Pijat 51
19 Salon / Perias 17
20 Cuci Cetak Foto 5
21 Tukang Gigi 5

Sumber : Kantor Kecamatan Maesan
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Reuangan

Tabel : 8.5
Harga Rata-rata Bahan Pokok menurut Jenisnya
Dirinci per Triwulan Tahun 2011

Harga per satuan

Jenis Bahan Pokok Satuan

TW | TW 11 TWIII  TWIV
() ) ©) (4) ®) (6)
1 BerasIR64 Kg 6,900 6,500 7,700 7,700
Beras IR 66 « 6,200 5,900 6,300 7,000
2 Tepung Terigu ” 7,000 7,000 7,200 7,200
3 Beras Jagung ” 4,500 5,000 5,000 5,000
4  GulaPasir ” 9,800 9,000 9,000 9,000
5 Minyak Goreng Liter 9,200 9,200 9,000 9,000
6 Minyak tanah Liter 8,700 9,000 9,000 9,000
7 lkanasin/ teri kg 20,000 18,300 40,000 40,000
Ikan laut/cakalang kg 20,000 16,600 17,300 20,000
9 Telur ayam Ras kg 12,600 13,000 14,500 12,800
10 Daging ayam kg 20,000 19,000 22,000 21,600
11 Daging Sapi kg 54,300 50,600 53,000 54,000
12 Sabun Cuci Cream buah 2,000 2,000 2,000 2,000
13 Sabun Mandi « 2,300 2,250 2,300 2,500
14 Bawang Merah kg 22,600 18,300 14,300 11,000
15 Bawang putih kg 20,300 19,300 9,300 7,200
16 Cabe Rawit kg 30,600 10,600 5300 11,300
Sumber : Badan Pusat Statistik
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“ Membangun data itu sulit da

tetapi akan lebih sulit dan mahal memban
Developing data is difficult and €

But it is more difficult and expensive to dev

Publikasi “Kecamatan Maesan Dalam Angka 20
informasi untuk berbagai kebutuhan perencanaan dar
pembangunan yang diterbitkan secara berkala oleh
Data yang dihimpun dalam buku ini bersumber dari d
yan berasal dari instansi pemerintah maupun swasta.

The publication of “Kecamatan Maesan Figure 2012
variously needed of lorcast and development
published by BPS Statistics of Bondowoso Regency
publication are primary and secondary data were coll
institutions.

D

Melalui publikasi ini pembaca akan mendapatkan d
subsektor yang ada di Kecamatan Maesan, antara lain

From this publication, you will have an informati
sector, i.e :

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

Geografi / Geography
Pemerintahan / Government
Penduduk dan Angkatan Kerja / Populati
Sosial / Social

Pertanian / Agriculture
Perindustrian / Manufacture
Perdagangan / Trade
Perhubungan dan Komunikasi / Transpor
Keuangan / Finance

—

BADAN PUSAT STAT

KABUPATEN BONDOW
JI. K.H. Asyari No.7 Bondowoso
Jawa Timur 68217

Telp. 0332 421775

Email : bps3511@bps.go.id
Homepage: http://bondowosokab.h
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